FUNDAÇÃO DE SAÚDE O MUNICíPIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIP L "Dr. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL 34/17 -PROCESS ADMINISTRATIVO N° 001.658/2018.

OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Pre os para fornecimento de medicamentos diversos".

ATA DA SESS O EXTRAORDINÁRIA

Aos dezoito dias do mês de dezembro de d is mil e dezoito, às 09h30min, reuniu-se o Pregoeiro

com a equipe de apoio da Fundação de Saúd do Município de Americana, para análise do parecer

emitido pela farmacêutica responsável apó análise das propostas apresentadas pelas empresa

licitante na sessão pública do dia 12 de de embro de 2018, restou: 1) Empresa COMERCIAL

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. i ens 233 e 257 DESCLASSIFICADOS, cotados em

desacordo com o edital, conforme parecer nexo; 2) Empresa INOV AMED COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA. itens 144, 156, 157, 158 e 292, DESCLASSIFICADOS, cotados em

desacordo com o edital, conforme parece anexo; 3) Empresa AGLON MEDICAMENTOS

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES TDA. item 225 DESCLASSIFICADO, cotado em

desacordo com o edital, conforme parecer anexo; 4) Empresa ABBVIE FARMACÊUTICA

LTDA. todos os itens cotados de acordo exi ência do edital, conforme parecer anexo; 5) Empresa

CRIST ÁLIA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. item 284

DESCLASSIFICADO, cotado em desacord com o edital, conforme parecer anexo; 6) Empresa

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA .. t dos os itens cotados de acordo exigência do edital,

conforme parecer anexo; 7) Empresa CM OSPIT ALAR S.A. item 19 DESCLASSIFICADO,

cotado em desacordo com o edital, conforme parecer anexo; 8) Empresa CIRÚRGICA ONIX itens

63, 177, 285, 292, DESCLASSIFICADOS, cotados em desacordo com o edital, conforme parecer

anexo; Em relação aos itens 52, 63, 81, 83, 20, 141, 142, 161, 162, 163,240,266,267,268,269,

300, 302 e 360, os nomes comerciais express s não condiz com o fabricante descrito na proposta, se

a empresa vencer algum dos itens deverá a equar a sua proposta; 9) Empresa VALINPHARMA

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES L DA .. itens 74, 105, 156, 157, 158, 204, 292 e 335,

DESCLASSIFICADOS, cotados em desacor o com o edital, conforme parecer anexo; 10) Empresa

SOMA SP PRODUTOS HOSPITALA S LTDA .. itens 64, 65, 156, 157, 158, 234 e 292,

DESCLASSIFICADOS, cotados em desacor o com o edital, conforme parecer anexo; 11) Empresa

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.. itens 156, 157, 158, 285 e 292,

DESCLASSIFICADOS, cotados em desacor o com o edital, conforme parecer anexo; 12) Empresa

DROGAFONTE MEDICAMENTOS E ATERIAL HOSPITALAR. itens 64, 285 e 292,

DESCLASSIFICADOS, cotados em desacor o com o edital, conforme parecer anexo; 13) Empresa

FUNDAÇÃO DE SAÚDE à MUNiCíPIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIP L "Dr. Waldemar Tebaldi"

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA itens 64, 98, 156, 157, 158, 177, 292 e 339,

DESCLASSIFICADOS, cotados em desacor o com o edital, conforme parecer anexo. Os demais

itens cotados pelas empresas atendem as espe ificações do edita!. A presente ata será disponibilizada

no site www.fusame.com.br. para conheciment dos interessados, observado o prazo legal para recurso,

cujo decurso implicará renuncia ao direito de re orrer. Nada mais, assinam abaixo:

Pregoe ro d; FUSAME

J~ is; 4.GJru'3~
Letícia Cristina S. Costa Brito

Equipe de apoio

2

http://www.fusame.com.br.

"J
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME

Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"
"DR. WALDEMARTEBALDI"

. Americana, 14 de Dezembro de 2018

Modalidade: Pregão Presencial 34/2018 I Processo Administrativo: 001.658/2018

Objeto: Fornecimento de Medicamentos

Conferência de Propostas
Empresa: Comercial Cirúrgica Rioclarense LTOA I CNPJ: 67.729.178/0004-91

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

233 lIDOCAfNA 1% SN - 20ML HYPOFARMA NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR J

257 MIDAZOLAM 1MGIML - 5ML HIPOLABOR DESCRITIVO COM DOSAGEM DIVERGENTE DESCLASSIFICAR I

Empresa: Inovamed Comércio de Medicamentos LTOA I CNPJ: 12.889.035/0001-02

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status
144 DIPIRONA 500MG+PROMETAZINA 5MG+ADIFENINA 10MG -15ML GTS CIFARMA DESCRITIVO COM DOSAGEM DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

156 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/O,2ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUIINDICAÇAO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

157 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/O,4ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUIINDICACÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

158 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/O,6ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL
,

292 BLAU DESCLASSIFICAR I~---~

Empresa: Aglon Medicamentos Comércio e Representações LTOA I CNPJ: 65.817.900/0001-71

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

225 LACTULOSE 667MGIML - 120ML (XAROPE) ABBOTT VOLUME DO FRASCO DIVERGENTE DESCLASSIFICAR--------_._----

Empresa: Abbvie Farmacêutica LTOA I CNPJ: 15.800.545/0003-11

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

- - - - -

Av. da Saúde, nº 415 - Jardim Nossa Senhora de Fátima - AMERICANA-SP - CEP 13478-640

"OR. WAlOEMJ\R TEBAlOI"

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "OroWaldemar Tebaldi"

Empresa: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTOA I CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

284 NITROGLICERINA 5MGIML - 10ML CRISTÁLlA DESCRITIVO COM DOSAGEM DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

Empresa: Antibióticos do Brasil LTOA I CNPJ: 05.439.635/0004-56

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

- - - - - I

Empresa: CM Hospitalar S.A. I CNPJ: 12.420.164/0003-19

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

19 ALFAEPOETINA 4000UI - 1ML EV/SC JANSSEN VOLUME DO FRASCO DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

Empresa: Cirúrgica Onix I CNPJ: 20.419.709/0001-33

nem •••• L " n ~ .._ ... ,,-
mcu1\,;i:UJlCJIlU au•••.•all •.••. ...,' ....•.. ~_._-

63 BUPIVACAíNA, CLORIDRATO 0,5% ISOBÁRICA SNASO - 4ML UNIÃO QUIM. NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

177 FENTANILA 0,05MG/ML - 2ML UNIÃO QUIM, NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

285 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MGIML - 2ML EV HYPOFARMA NÃO POSSUI DILUENTE - SOL. GLlCOSE 5% DESCLASSIFICAR

OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV UNIÃO QUIM. NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL
I

292 DESCLASSIFICAR

ITENS: 52, 63, 81, 83,120,141,142,161,162,163,240, 266,267,268,269,300,302,360 - NOME COMERCIAL NÃO CONDIZ COM o FABRICANTE INFORMADO ADEQUAR :

Empresa: Valinpharma Comércio e Representações LTOA I CNPJ: 01.857.076/0001-09

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

74 CEFALEXINA 50MGIML - 60ML (SUSP. ORAL) TEUTO VOLUME DO FRASCO DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

105 CLORETO DE POTÁSSIO 60MGIML - 150ML (SOL. ORAL) PRATI VOLUME DO FRASCO DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

156 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICACÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

157 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUIINDICACÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

Av. da Saúde, nº 415 - Jardim Nossa Senhora de Fátima - AMERICANA-SP - CEP 13478-640

·OR. WA.LOEMA.RTEBA.LO"

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "Dr, Waldemar Tebaldi"

158 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

204 HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - 5ML CRISTÁLlA VOLUME DO FRASCO DIVERGENTE DESCLASSIFICAR

292 OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV BLAU NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCLASSIFICAR

335 SALBUTAMOL 2,5MG/2,5ML - 2,5ML (SOL. NEBULlZAÇÃO) TEUTO PRODUTO NÃO CONDIZ COM O SOLICITADO NO EDITAL DESCLASSIFICAR

Empresa: Soma SP Produtos Hospitalares LTOA I CNPJ: 05.847.630/0001-10

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status i

64 BUPIVACAINA 0,5% PESADA SNASO - 4ML HYPOFARMA NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

65 BUPIVACAINA 0,5% SI VASO - 20ML HYPOFARMA NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

156 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

157 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

158 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

234 LlDOCAINA 2% CNASO 1.200.000 - 20ML HYPOFARMA NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

292 OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV BLAU NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCLASSIFICAR

Empresa: Vital Hospitalar Comercial LTOA I CNPJ: 61.610.283/0001-88

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

156 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

157 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR •

158 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML (SERINGA) BLAU NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR '

285 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - 2ML EV HYPOFARMA NÃO POSSUI DILUENTE - SOL. GLlCOSE 5% DESCLASSIFICAR

292 OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV BLAU NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCLASSIFICAR

Empresa: Orogafonte Medicamentos e Material Hospitalar LTOA I CNPJ: 08.778.201/0001-26

Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

64 BUPIVACAlNA 0,5% PESADA SNASO - 4ML HIPOLABOR NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

285 NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - 2ML EV HYPOFARMA NÃO POSSUI DILUENTE - SOL. GLlCOSE 5% DESCLASSIFICAR

Av. da Saúde, nº 415 - Jardim Nossa Senhora de Fátima - AMERICANA-SP - CEP 13478-640

11M
'OR. WAlOEMAR TEBIILOI'

Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "OroWaldemar Tebaldi"

OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV BLAU NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCLASSIFICAR

Empresa: Pontamed Farmacêutica LTOA I CNPJ:02.816.696/0001-54
Item Medicamento Fabricante Desacordo Status

64 BUPIVACAINA 0,5% PESADA SNASO - 4ML HYPOFARMA NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

98 CLONIDINA O, 100MG - CPR CRISTAuA PRODUTO NÃO CONDIZ COM O SOLICITADO NO EDITAL DESCLASSIFICAR

156 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

157 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

158 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML (SERINGA) MYLAN NÃO POSSUI INDICAÇÃO EM BULA PARA INFARTO SUPRA DESCLASSIFICAR

177 FENTANILA o 05MGIML - 2ML HIPOLABOR NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCLASSIFICAR

292 OMEPRAZOL SÓDICO 40MG - EV BLAU NÃO POSSUI EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCLASSIFICAR
I

339 DIMETICONA 75MGIML - 500ML (SOL. ORAL) HIPOLABOR PRODUTO NÃO CONDIZ COM O SOLICITADO NO EDITAL DESCLASSIFICAR I

Os demais itens ofertados pelas empresas estão de acordo com as especificações do edita!.

Atenciosamente

Av. da Saúde, nº 415 - Jardim Nossa Senhora de Fátima - AMERICANA-SP - CEP 13478-640